SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 132, DE 2022

Tramitação conjunta do PL nº 3946/2021 com o PL nº 77/2022.

AUTORIA: Senadora Mailza Gomes (PP/AC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 132/2022.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151948

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 3946/2021 com o PL 77/2022, por tratarem da

mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

A tramitação em conjunto, além de promover economia processual,

faz com que os projetos se complementem nascendo, assim, um projeto melhorado.

Esperamos, ainda, a contribuição das demais Senadoras nesse tema tão

caro às mulheres que conhecem e compreendem o delicado processo de gestação

e parto.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2022.

Senadora Mailza Gomes
(PP - AC)

S
F

/
2

2
5

5
9

.
0

0
9

1
1

-
3

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 132/2022.